
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00094 | sexta-feira, 22 de julho de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Extrato de Publicação de Nulidade de Contrato nº 050/2011 - Dispensa de Licitação - Objeto: Contratação de pessoal para prestar
serviços de Apoio durante os Festejos da Purificação, no período de 28/01 à 02/02/2011 para atender a Secretaria de Cultura.
(Contratada: Samuel Reis Teixeira)
- Extrato de Publicação de Nulidade de Contrato nº 051/2011 - Dispensa de Licitação -  Objeto: Contratação de pessoal para
prestar serviços de Apoio durante os Festejos da Purificação, no período de 28/01 à 02/02/2011 para atender a Secretaria de
Cultura. (Contratada: Devson Santos Muniz Teixeira)
- Extrato de Publicação de Nulidade de Contrato n° 052/2011 - Dispensa de Licitação - Objeto: Contratação de pessoal para prestar
serviços de Apoio durante os Festejos da Purificação, no período de 28/01 à 02/02/2011 para atender a Secretaria de Cultura.
(Contratada: Hebert de Brito da Silva)
- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 279/2011 (Resumo) - Objeto: Contratação de empresa especializada para compra de
Material Educativo e Esportivo para serem utilizadas nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 050/2011 (Empresa: Trinca Esportes Ltda.).
- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 280/2011 (Resumo) - Objeto: Contratação de empresa especializada para compra de
06 (seis) detectores de metais e 60 (sessenta) tonfas para serem utilizados na Ronda Escolar projeto para atender a Secretaria
Municipal de Educação (Empresa: Versales Comércio de Confecções e Artigos de Couro Ltda.).

- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 283/2011 (Resumo) - Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção
de material gráfico, para atender diversas secretarias municipais (Empresa: QUALIGRAF Serviços Gráficos e Editora Ltda.).
- Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 284/2011 (Resumo) - Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção
de material gráfico, para atender diversas secretarias municipais (Empresa: SOOFFSET Gráfica e Editora Ltda.).
- Decreto nº 518 de 01 de Junho de 2011 - Dispõe sobre a exoneração do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, da secretaria de
Meio Ambiente e Serviços Públicos, síbolo CC-VIII, do Município e Santo Amaro, Estado da Bahia.

- Decreto nº 519 de 01 de unho de 2011 - Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais da Secretaria de Meio
Ambiente e Serviços Públicos, símbolo CC-VIII, do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto n° 520 de 01 de Junho de 2011 - Dispõe sobre a exoneração do Cardo de Chefe da Sub Coordenação de Orçamento e
Finanças, da Secretaria de Educação Esporte e Lazer símbolo CC-VIII, do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto n° 520 de 01 de Junho de 2011 - Dispõe sobre a exoneração do Cardo de Chefe da Sub Coordenação de Orçamento e
Finanças, da Secretaria de Educação Esporte e Lazer símbolo CC-VIII, do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto nº 521 de 01 de Junho de 2011 - Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Assessor Adminstrativo, símbolo CC-VIII do
Município de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto nº 521 de 01 de Junho de 2011 - Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Assessor Adminstrativo, símbolo CC-VIII do
Município de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto n° 522 de 01 de junho de 2011 - Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Sub Coordenação de Orçamento e Finanças, da
Secretaria de Educação, Esporte e Lazer, símbolo CC-VII, do município de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto nº 523 de 01 de Junho de 2011 - Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Diretora de Unidade de Ensino, Símbolo DE-2,
da Estrutura Administrativa da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer, do Municíio de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto 524 de 01 de Junho de 2011 - Dispõe sobre a nomeação do Cardo de Auxiliar de Serviços Gerais, da Secretaria de
Educação, Esporte e Lazer, Símbolo CC-VIII, do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia.
- Decreto n° 525 de 01 de Junho de 2011 - Fica nomeado o Sr. José Raimundo de Souza, para o cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer Símbolo CC-VIII, do Município de Santo Amaro, Bahia.
- Decreto n° 526 de 01 de Junho de 2011 - Fica nomeado o Sr. Walter Souza da Cruz, para o cargo de Auxiliar de Serviõs Gerais
da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer símbolo CC-VIII, do Município de Santo Amaro, Bahia.
- Decreto n° 527 de 01 de Junho de 2011 - Fica nomeado o Sr. Josivaldo Pereira Serafim, para o cargo de Auxiliar de Serviços

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099

























13 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 13



14 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO 523/2011

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 14



15 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 15



16 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 16



17 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 17



18 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 18



19 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 19



20 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 20



21 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 21



22 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 22



23 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 23



24 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 24



25 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 25



26 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 26



27 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 27



28 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 28



29 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 29



30 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 30



31 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 31



32 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 32



33 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 33



34 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 34



35 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 
 
 
 

																															Contrato	nº	246/2011	–	Processo	Administrativo	nº	452/2011  

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 

 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº246/2011 
(RESUMO) 

 
 
Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - 
Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo de 
contrato, referente ao Processo Administrativo nº 452/2011, tendo como objeto deste instrumento a 
ser utilizado, a locação do imóvel situado à Praça da Matriz, s/n, Santo Amaro/BAHIA, para uso da 
Secretaria Municipal de Administração, para funcionamento da Administração Distrital, Biblioteca 
Municipal, Secretaria Pública. Para atender as necessidades da Secretaria de 
Administração.Contratada: MOYSÉS DE MATTOS FREITAS, inscrita no CPF nº 001.475.325-
15, residente na  Fazenda Rocinha , Sn, Oliveira dos Campinhos, Santo Amaro/BA., CEP 44.200-
000, Valor global de  R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais ). 
 
 Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa:  Valor R$  
02.04.00 2007 33.90.36.00  R$ 7.920,00 

Total  R$ 7.920,00 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 02 de Maio de 2011. 
 
 
 
 

Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 35



36 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 36



37 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 37



38 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 38



39 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 39



40 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 40



41 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 41



42 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 42



43 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 43



44 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 44



45 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 45



46 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 46



47 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 47



48 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 48



49 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 49



50 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 50



51 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DECRETO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 51



52 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 52



53 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 53



54 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 54



55 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 55



56 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 56



57 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 57



58 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 58



59 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 59



60 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 60



61 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 61



62 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 62



63 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 

Contrato nº 211/2011 do Processo Administrativo n° 408/2011 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 211/2011 
(RESUMO) 

 
 
Aos quatorze dias do mês de Abril do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson  Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo 
nº408/2011, tendo como objeto contratação de pessoal para prestar Serviço de Apoio 
durante os Festejos da Feira do Porto/2011 no distrito de Acupe. Contratado: DEVSON 
SANTOS MUNIZ TEIXEIRA inscrito no CPF nº 019.940.685-58, residente na  RUA DO 
CALOLÉ, Nº 49 , Cidade: SANTO AMARO – BA,  CEP: 44.200-000. Valor global de R$ 
400,00 (quatrocentos reais) 
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa:  Valor R$  
02.14.00 2037 33.90.36.00 R$ 400,00  

  Total R$ 400,00  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 14 de Abril  de 2011 
 
 
 

 
Luiz Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 63



64 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 

Contrato nº 212/2011 do Processo Administrativo n° 407/2011 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 212/2011 

(RESUMO) 
 
 
Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson  Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo 
nº407/2011, tendo como objeto a contratação de pessoal para prestar Serviço de Apoio 
durante os Festejos da Feira do Porto/2011 no distrito de Acupe. Contratado: HERBERT 
DE BRITO DA SILVA inscrito no CPF nº 044.532.695-60, residente na RUA 2 DE 
JULHO Nº 16 AB– Santo Amaro-Bahia CEP: 44.200-000. Valor global de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais). 
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa:  Valor R$  
02.14.00 20.37 33.90.36.00 R$ 400,00 

  Total R$ 400,00  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 14 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luiz Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 64



65 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 

Contrato nº 213/2011 do Processo Administrativo n° 406/2011 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 213/2011 

(RESUMO) 
 
 
Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson  Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo 
nº406/2011, tendo como objeto a contratação de pessoal para prestar Serviço de Apoio 
durante  os Festejos da  Feira do Porto/2011 no distrito de Acupe. Contratado: SAMUEL 
REIS TEIXEIRA inscrito no CPF nº 049.895.335-18, residente na RUA DO CALOLÉ, Nº 
64 – Santo Amaro-Bahia CEP: 44.200.00 Valor global de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais). 
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa:  Valor R$  
02.14.00 20.37 33.90.36.00 R$ 400,00  

  Total R$ 400,00  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 14 de abril de 2011 
 
 
 

 
Luiz Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 65



66 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 

Contrato nº 214/2011 do Processo Administrativo n° 409/2011 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº214/2011 

(RESUMO) 
 
 
Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson  Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo 
nº409/2011, tendo como objeto a contratação de pessoal para prestar Serviço de Apoio 
durante os Festejos da Feira do Porto/2011 no distrito de Acupe. Contratado: JAILSON 
MONIZ DOS SANTOS inscrito no CPF nº 028036385-09, residente na RUA TRAVESSA 
DA GAL PEDRA Nº 57, SANTO AMARO – BA, CEP: 44.200-000. Valor global de R$ 
400,00 (Quatrocentos reais). 
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa:  Valor R$  
02.14.00 20.37 33.90.36.00 R$ 400,00  

  Total R$ 400,00  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 14 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luiz Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 66



67 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00094 sexta-feira, 22 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 

1 

Contrato nº 271/11 - Inexigibilidade n° 015/11 

        Estado da Bahia 
      Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
      Secretaria da Administração 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº271/2011 
(RESUMO) 

 
Aos vinte e um  dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº 
638/2011, tendo como objeto a contratação de empresa para apresentação dos Grupos 
Musicais: ACARAJÉ COM CAMARÃO, BAGAGEM ARRUMADA,DANIEL 
VIEIRA, ARREIO BLINDADO, VIRGILIO, para as festividades juninas,no dia 24 
e 25 de junho de 2011,na sede do município, de acordo com as especificações 
constantes na proposta da CONTRATADA. EMPRESA: MAURICIO PESSOA 
SANTOS PEREIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, RG nº 02978740-80, SSP/BA, 
CPF/MF nº. 53710509-72, residente e domiciliado na Rua Praça Batista Marques, nº 
16, centro, Santo Amaro/Bahia, CEP. 44.200-000. Valor global de R$ 145.000,00 
(cento e quarenta e cinco mil reais) 
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: 
02.14.00 2.037                 3390.39.00 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 21 de Junho de 2011 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
ERRATA 
 
Onde se Lê: EMPRESA: MAURICIO PESSOA SANTOS PEREIRA, brasileiro, 
solteiro, comerciante, RG nº 02978740-80, SSP/BA, CPF/MF nº. 53710509-72, 
residente e domiciliado na Rua Praça Batista Marques, nº 16, centro, Santo 
Amaro/Bahia, CEP. 44.200-000 
 
 
 
Leia-se: a empresa MAURÍCIO PESSOA SHOWS E EVENTOS CULTURAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.213.680/0001-94, situada na Rua José Moreira de 
Azevedo, centro Santo Amaro Bahia, CEP: 44.200-000 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
5B222BADB888A7E80582D5628BEC3099 Página 67


